
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 37/2012 ze dne 19. 12. 2012

Informace k výpadku měření seizmické stanice.

Vyřízeno dne 20.12.2012 –písemné sdělení Odboru rozvoje
                         17.1.2013 – doručena stížnost na postup – vyřízeno sdělením dne 23.1.2013

Text odpovědi:

Dne 19.12.2012 obdržel Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné Vaši žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V této žádosti požadujete poskytnutí 
informace k výpadku měření seizmické stanice instalované na průmyslové zóně Nové Pole.

K této záležitosti Vám uvádím následující:

V současné době je provozovatelem seizmické sítě regionálního charakteru společnost Green Gas 
DPB, a.s., Rudé Armády 637, 739 21 Paskov. V jeho vyhodnocovacím centru se provádí nepřetržité 
vyhodnocování seizmické aktivity OKD, a.s. a zejména karvinské části.

V souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je statutární 
město povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti.

Protože informace o výpadku seizmické stanice instalované na průmyslové zóně Nové Pole nespadá 
do působnosti statutárního Karviné a toto takovými informacemi, které v žádosti uvádíte, 
nedisponuje, v souladu s § 14 odst. 5, písm. c) zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, se Vaše žádost v této věci odkládá. Doporučujeme Vám obrátit se na výše uvedenou 
firmu, která Vám tyto informace může poskytnout.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podáním učiněným 
prostřednictvím Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje podat stížnost na postup při vyřizování 
Vaší žádosti, a to do 30 dnů od doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje.   






